251
DOM/ES - Edição Nº2.565

segunda-feira, 29 de Julho de 2024

CONTRATO Nº 185/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N°
11/2024
CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: DRS JUNIOR SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 35.072.505/0001-46
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAR A TRANSFORMAÇÃO E/OU ADAPTAÇÃO
DE 02 UNIDADES DE CONTAINER MARÍTIMO DE
40 PÉS PARA SER UTILIZADO PELO MUNICÍPIO
COMO ABRIGO EM PONTO DE ÔNIBUS COLETIVO,
INCLUINDO EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS,
INSUMOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS.
VALOR GLOBAL: R$ 43.100,00 (quarenta e três
mil, e cem reais)
VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta)
RECURSOS: Ficha 312
PROCESSO ADM: 3281/2024

ID CIDADES
2024.070E0700001.09.0015

Protocolo 1371008

Aditivo

2° ADITIVO
CONTRATO Nº 247/2022

CONTRATADO:  MARIA BALDI LEITE DE OLIVEIRA
CPF: 343.109.837-15
OBJETO: Este aditivo ao contrato em epígrafe tem
por objeto a RENOVAÇÃO POR IGUAL PRAZO E
VALOR DO CONTRATO Nº 247/2022
VALOR: R$ 75.600,00 (Setenta e cinco mil e
seiscentos reais).
FICHAS: 195,182,83,08
PROCESSO: 3763/2024

ID CidadES: 2022.070E0500001.09.0035
Protocolo 1371241

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000030/2024 WCompras ID
323183
CÓDIGO CIDADES:  2024.072E0700001.01.0010
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a realização
de certame licitatório, conforme segue: Pregão
Eletrônico nº 000030/2024 WCompras  ID  323183.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS VETERINÁRIOS
AO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE, COM
PROCEDIMENTOS DE ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA
DE CÃOES E GATOS (MACHOS E FEMEAS) ACIMA
DE 6 (SEIS) MESES DE IDADE), EM CONFORMIDADE
COM A LEI Nº 1.213 DE 28 DE MARÇO DE 2016.
Acolhimento das propostas a partir de: 30/07/2024
às 08:00h. Abertura de propostas: 14/08/2024 às
08h30min. Início da sessão de disputa: 14/08/2024
às 09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1370692

Termos

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante em cumprimento ao disposto no
artigo 35, do Decreto Municipal nº 4.689/2024,
na competência de Órgão Gerenciador, torna
público que realizará registro de preço pelo
prazo de 12 meses, para os seguintes objetos:

1) AQUISIÇÃO DE VENENOS, ÓLEO
MINERAL, PORTA-ISCAS E KIT DE MATERIAIS
PARA AGENTES AMBIENTAIS DE SAÚDE PARA
CONTROLE DE VETORES NO MUNICÍPIO DE
VENDA NOVA DO IMIGRANTE-ES;

2) AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO EM
ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor
preço por item/lote.

Os órgãos interessados em participar dos
referidos registros de preços, deverão acessar
o site da prefeitura (https://vendanova.es.gov.
br/site/index.php) na guia de licitações para
ter acesso à relação completa de itens, em até
8 (oito) dias úteis após esta publicação, para
preenchimento do Pedido de Compra, referente
a adesão manifestada no prazo indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor
de Licitação/Compras, situada na Av. Evandi
Américo Comarela, nº 385 CEP 29.375-000
- Venda Nova do Imigrante e pelos telefones
(28) 3546-1188 ramal 252 e (28) 99972-3299,
no e-mail licitacao@vendanova.es.gov.br/ ou
compras@vendanova.es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 26 de julho de 2024

VINICIUS FEZER MARTINS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Protocolo 1370874

TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 029-2024
CÓDIGO CIDADES

2024.072E0700001.10.0026

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº
029/2024 (MVNI), referente à contratação
do show musical do artista  “CHARLES
VICENTIM” através de seu representante legal
CHARLES MARCO VICENTIN 13377860711
- 20.282.298/0001-87, para a 22ª Festa de
Rodeio de Venda Nova do Imigrante. O evento
ocorrerá no dia 11 de agosto de 2024 à 22:00
hora, no Centro de Eventos Padre Cleto Caliman,
pelo valor total de R$20.000,00 (vinte mil
reais).
Venda Nova do Imigrante, 26 de julho de 2024.

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito

Protocolo 1371000